

Наименование организации: Вагонное ремонтное депо Волгоград – филиал Общества с ограниченной ответственностью «Новая вагоноремонтная компания»

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1-1А (I)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1-2А (I)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
1-3А (I)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Бухгалтер (ВКМ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Бухгалтер (АСУ ВРК)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18						
1	2	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Вагоносборочный участок																							
7	Бригадир на участках основного производства (несовобременный) 6 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7-1А (7)	Бригадир на участках основного производства (несовобременный) 6 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8-1А (8)	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8-2А (8)	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Машинист крана (крановщик) 5 разряда	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9-1А (9)	Машинист крана (крановщик) 5 разряда	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
10	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
10-1А (10)	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10-2А (10)	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
11-1А (11)	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
12	Слесарь по ремонту подвижного состава (на ремонте клапанов сливных приборов цистерн) 5 разряда	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	да
12-1А (12)	Слесарь по ремонту подвижного состава (на ремонте клапанов сливных приборов цистерн) 5 разряда	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	да
12-2А (12)	Слесарь по ремонту подвижного состава (на ремонте клапанов сливных приборов цистерн) 5 разряда	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	да
13	Специалист (по учету вагонного парка) 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да
13-1А (13)	Специалист (по учету вагонного парка) 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Электросварщик 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
14-1А (14)	Электротехник 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
14-2А (14)	Электротехник 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
15	Специалист (ЭТРАН) 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
15-1А (15)	Специалист (ЭТРАН) 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	да	да		
15-2А (15)	Специалист (ЭТРАН) 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да		
15-3А (15)	Специалист (ЭТРАН) 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да		
16	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да		
17	Оператор по обслуживанию и ремонту вагонов и контейнеров 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да		
18	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
18-1А (18)	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
18-2А (18)	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
19	Бригадир на участках основного производства (неосвожденный) 7 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
20	Бригадир на участках основного производства (неосвожденный) 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
20-1А (20)	Бригадир на участках основного производства (неосвожденный) 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
20-2А (20)	Бригадир на участках основного производства (неосвожденный) 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
20-3А (20)	Бригадир на участках основного производства (неосвожденный) 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
21	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
22	Оператор по обслуживанию и ремонту вагонов и контейнеров 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	да		
23	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
23-1А (23)	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
24	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
24-1А (24)	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да		

Колесно-роликоточный участок

Погрузо-разгрузочная бригада

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
24-2А (24)	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
24-3А (24)	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
24-4А (24)	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
25	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
25-1А (25)	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
26	Специалист (по работе на виброаппаратно-стическом комплексе) 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
27	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
27-1А (27)	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
28	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
28-1А (28)	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
29	Инженер (по безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
30	Начальник отдела (контроля качества)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
31	Приемщик вагонов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
31-1А (31)	Приемщик вагонов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
31-2А (31)	Приемщик вагонов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
31-3А (31)	Приемщик вагонов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
32	Ведущий специалист (по снабжению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
33	Ведущий специалист (по управлению персоналом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
34	Специалист (по работе с персоналом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
34-1А (34)	Специалист (по работе с персоналом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
35	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
36	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
37	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Производственно-технический отдел																									
38	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
39	Инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
40	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
41	Специалист (по АСУ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
42	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
43	Инженер (по обучению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Ремонтно-заготовительный участок																									
44	Бригадир на участках основного производства (неосвоивший) 7 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
45	Кузнец на молотах и прессах 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да		
46	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
47	Оператор по обслуживанию и ремонту вагонов и контейнеров 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
48	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
49	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
50	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
50-1А (50)	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
51	Токарь (изготовление) 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
52	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
53	Газорезчик 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да		
54	Столяр 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
55	Фрезеровщик 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
55-1А (55)	Фрезеровщик 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
56	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	нет	да	да		
56-1А (56)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да		
56-2А (56)	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да		
57	Ведущий специалист (по коммерческой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Администрация																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	работе)																						
58	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Директор (Вагонного ремонтного депо Волгоград - филиала Общества с ограниченной ответственностью "Новая вагон-ремонтная компания")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Заместитель директора (депо по коммерческой работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Заместитель директора (депо по ремонту)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Специалист (по коммерческой работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Специалист (по экономической безопасности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сектор по учету номерных запасных частей																							
66	Начальник сектора (по учету номерных запасных частей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Специалист (АСУ ВРК и учету номерных запасных частей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67-1А (67)	Специалист (АСУ ВРК и учету номерных запасных частей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67-2А (67)	Специалист (АСУ ВРК и учету номерных запасных частей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Специалист (по учету номерных запасных частей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68-1А (68)	Специалист (по учету номерных запасных частей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68-2А (68)	Специалист (по учету номерных запасных частей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок по неразрушающему контролю																							
69	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69-1А (69)	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
69-2А (69)	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2 звукоскопу контролю	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
69-3А (69)	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
69-4А (69)	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
70	Заместитель начальника лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
71	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Участок по обслуживанию и ремонту оборудования																									
72	Бригадир (освобожденный) предприятий железнодорожного транспорта и метрополитенов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
73	Водитель автомобиля	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
74	Водитель погрузчика	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
75	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
76	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматам 7 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
77	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
78	Слесарь-ремонтник 7 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
78-1А (78)	Слесарь-ремонтник 7 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
79	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
80	Электромонтажник 6 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	да		
81	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
82	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
83	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 8 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
84	Слесарь-сантехник 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Участок по ремонту и модернизации тележек																									
85	Бригадир на участках основного производства (неосвобожденный) 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
85-1А (85)	Бригадир на участках основного производства (неосвобожденный) 7 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
86	Оператор по обслуживанию и ремонту вагонов и контейнеров 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
87	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
87-1А (87)	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
88	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
89	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
90	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
91	Электротехник 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		
Участок по ремонту тормозного оборудования																									
92	Бригадир на участках основного производства (неосвоенный) 7 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
92-1А (92)	Бригадир на участках основного производства (неосвоенный) 7 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
93	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
94	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
94-1А (94)	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
94-2А (94)	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
94-3А (94)	Слесарь по ремонту подвижного состава 4 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
95	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
95-1А (95)	Слесарь по ремонту подвижного состава 5 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
96	Слесарь по ремонту подвижного состава 6 разряда	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
Участок по формированию и расформированию колесных пар (ВКМ)																									
97	Оператор по учету товарно-материальных ценностей 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
98	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	3.2	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
99	Воитель потручника 5 разряда	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	2	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
100	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Прессовщик колесных пар 5 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
102	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
103	Токарь-карuselный 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Участок подготовки вагонов в ремонт																									
104	Бригадир на участках основного производства (неосвоенный) 8 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Машинист 3 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	да	да
105-1А (105)	Машинист 3 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	да	да
106	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Промывальщик-пропарщик цистерн 5 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	да	да
107-1А (107)	Промывальщик-пропарщик цистерн 5 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	да	да
Участок текущего отопочного ремонта по ст. Максим Горький																									
108	Электромонтажник	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	да	нет	да
109	Слесарь по ремонту подвижного состава	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Бригадир на участках основного производства (неосвоенный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Оператор по обслуживанию и ремонту вагонов и контейнеров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок маневровых работ ст. Разгульева																									
113	Монтер пути	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 22.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Директор ВРД Волгоград - филиал
ООО «НВК»

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Круглов А.В.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора депо по ремонту	(подпись)	Бескупский С.В.	(Ф.И.О.)	(дата)
Специалист по охране труда	(подпись)	Горшкова Е.Ю.	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник производственно-технического отдела	(подпись)	Петров С.В.	(Ф.И.О.)	(дата)
Ведущий специалист по управлению персоналом	(подпись)	Казаква Г.И.	(Ф.И.О.)	(дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:				
4492	(подпись)	Попова Елена Сергеевна	(Ф.И.О.)	22.09.2022
(№ в реестре экспертов)				(дата)